ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Четвертый созыв  двадцать восьмое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.02.2011г. № 476
р.п. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 г. № 47
В связи с внесением дополнений в План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 г. № 47, следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» сумму «13675,6» читать «14691,9»;

2) таблицу № 3 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» читать в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем предполагаемых финансовых ресурсов всего, тыс. руб.,
	в том числе по годам*

	2009
	2010
	2011

	Местный бюджет
	13291,9
	1438,6
	8719,6
	4233,7

	Средства местного бюджета заложенные в смете муниципальных учреждений
	300,0

	-
	300,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Всего
	14691,9
	1438,6
	8719,6
	4533,7

3) План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы» читать в новой редакции (прилагается).
2. Решение Думы от 09.12.2010 г. № 445 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 г. № 47 считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Г.Н. Печкурова).

Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                     А.Е. Рычков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы
Сосьвинского городского округа
Заголовок решения:

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 г. № 47
	Должность
	Фамилия,

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на

согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подписи

	Решение коллегии (публичные слушания)

	Глава администрации Сосьвинского городского округа
	В.В. Лютов

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	А.А. Рудышин

	Заместитель главы администрации по экономике и промышленности
	А.В. Чесноков

	Исполняющий обязанности заведующего отделом экономики
	М.Ю. Зуева

	Начальник финансового управления в Сосьвинском городском округе
	Т.А. Казакова

	Ведущий специалист-юрист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа
	Т.П. Позднякова

	Председатель постоянной депутатской комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству Думы Сосьвинского городского округа
	А.И. Гусельников

Решение разослать: 01,02,03,04,09,10,11,12,14,18, «Сосьвинские вести».
Исполнитель: Астанин А. А. зав. отделом координации деятельности предприятий ЖКХ и КС администрации Сосьвинского городского округа, тел 4-44-32____________________________
               (дата, подпись)

Приложение

к Решению Думы

Сосьвинского городского округа

от 24.02.2011г.№ 476
План
мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок* выполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий муниципальной целевой программы,
тыс. рублей**
	Ожидаемый результат выполнения мероприятий

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Социальная сфера

	1.1.
	Проектирование и строительство школы на 350 учащихся  в

р.п. Сосьва, в том числе:

- ПСД;

- экспертиза ПСД;

- тех. присоединение эл.установок
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	45,8

50,0

227,3
	346,0

	-
	Улучшение условий предоставления образовательных услуг

	Местный бюджет

	1005,4
	323,1
	346,0
	1674,5

	1.2.
	Проектирование и строительство детского сада по ул. Щелканова,22 в р.п. Сосьва, в том числе:

- проектирование;

- экспертиза ПСД;

- тех.присоединение эл.установок;
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	197,9

50,0

326,2
	41,0
246,5
590,0
	-
	Улучшение демографической ситуации, увеличение охвата населения ДДУ

	Местный бюджет

	433,2
	574,1
	877,5
	1884,3

	1.3.
	Строительство водопровода к административному зданию по адресу: ул. Толмачева, 45
	2010 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	50,0
	-
	-
	Обеспечение источником централизованного водоснабжения

	Местный бюджет

	-
	50,0
	-
	50,0

	1.4.
	Строительство водопровода к школе по адресу: ул. Толмачева, 34
	2010 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	35,0
	-
	-
	Обеспечение источником централизованного водоснабжения

	Местный бюджет

	-
	35,0
	-
	35,0

	1.5.
	Проектирование и строительство котельной детского сада по ул. Щелканова,22 в р.п. Сосьва, в том числе:
- проектирование;

- экспертиза ПСД;
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	380,0

50,0
	320,0

50,0
	-
	Улучшение демографической ситуации, увеличение охвата населения ДДУ

	Местный бюджет

	-
	430,0
	370,0
	800,0

	1.6.
	Реконструкция гостиницы-общежития в р.п. Сосьва для проживания работников администрации  + обустройство
(стоимость ОС, мягкий инвентарь, установка АПС)
	2010-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	4669,1
700,0
-
	-

-
200,0
	-
	Обеспечение нормальных условий жизнедеятельности

	Местный бюджет

	-
	5369,1
	200,0
	5569,1

	1.7.
	Проектирование и выполнение СМР в помещении Сосьвинского отделении МУЗ «ВРБ» для размещения операционного кабинета:
- проект перепланировки (1);

- выполнение СМР (2)
	2010-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа (1), МУЗ «Восточная районная больница» (2)
	-
	100,0
-
	150,0
	-
	Открытие родильного отделения в р.п. Сосьва

	Местный бюджет

	-
	100,0
	150,0
	250,0

	Стоимость выполнение СМР в смете МУЗ «ВРБ» (местный б-т)

	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Проектирование и выполнение СМР в здании бывшего родильного отделения МУЗ «ВРБ» для размещения детского отделения:
- проект перепланировки (1);

- выполнение СМР (2)

	Администрация Сосьвинского городского округа (1), МУЗ «Восточная районная больница» (2)
	-
	171,9
-
	150,0
	-
	Открытие родильного отделения в р.п. Сосьва

	Местный бюджет

	-
	171,9
	150,0
	321,9

	Стоимость выполнения СМР в смете МУЗ «ВРБ» (местный б-т)

	-
	-

	1.9.
	Проектирование и строительство крытого хоккейного корта в р.п. Сосьва, п. Восточный.
	2010-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	Улучшение условий  занятия спортом в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Проектирование и строительство крытого теннисного корта в р.п. Сосьва
	2011 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	Улучшение условий  занятия спортом в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Проектирование строительства Детской школы искусств в р.п. Сосьва, в том числе:
-предпроект. работы (межевание, оплата заключен.Госпотребнадзора)

-ПСД, экспертиза ПСД, тех. присоединение электроустановок
	2011 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	50,0
-
	-
200,0

	-
	Улучшение условий  занятия творчеством в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	50,0
	200,0
	250,0

	1.12.
	Проектирование и строительство административного здания для размещения ОМС Сосьвинского городского округа в р.п. Сосьва, в том числе:

- ПСД, экспертиза ПСД;
- водопровод
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	578,1
320,1
	605,2

	-

-
	Перевод администрации Сосьвинского городского округа из г. Серов в р.п. Сосьва;

	Местный бюджет

	-
	898,2
	605,2

1503,4

	1.13.
	Проектирование реконструкции фундамента и водоотведение МОУ СОШ №1  п. Восточный
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	100,0
	250,0
	-
	Повышение качества учебного процесса школьников

	Местный бюджет

	-
	100,0
	250,0
	350,0

	1.14.
	Проектирование реконструкции здания в д. Маслова, ул. Новая 3а для филиала МОУ СОШ
 с. Романова в д. Маслова;
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	100,0

	210,0
	-
	Повышение качества учебного процесса школьников

	Местный бюджет

	-
	100,0
	210,0
	310,0

	1.15.
	Проектирование реконструкции здания реабилитационного центра под МДОУ по ул. Щелканова,79а
в р.п. Сосьва
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	200,0
	-
	-
	Увеличение охвата населения детскими дошкольными учреждениями

	Местный бюджет

	-
	200,0
	-
	200,0

	1.16.
	Изготовление ПСД по ГТС в д. Мишино
	2011г.

	-
	-
	400,0
	-
	Строительство ГТС

	Местный бюджет

	-
	400,0
	400,0

	1.17.
	Проектирование шатровой крыши на д/сад № 16 «Малышок» в п. Восточный
	2011 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	150,0
	150,0
	Улучшение условий пребывания в  ДДУ

	Местный бюджет

	-
	-
	150,0
	150,0

	1.18
	Проектирование и строительство 12-квартирного жилого дома в р.п. Сосьва по ул. Урицкого,15, в том числе:

- ПСД;

- экспертиза ПСД;

- тех.присоединение эл.установок;
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	243,5

50,0

23,6
	75,0
	-
	Обеспечение жильем работников социальной сферы

	Местный бюджет

	-
	317,1
	75,0
	392,1

	1.19
	Проектирование жилого дома в селе Кошай (для молодых специалистов) площадью 108 м2
-тех.присоединение эл.установок
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-

1,1
	100,0
-
	-
	Улучшение условий проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	1,1
	100,0
	101,1

	1.20
	Проектирование жилого дома для детей сирот по  адресу: р.п. Сосьва  ул. Толмачева №5
	2011 г.

	-
	-
	300,0
	300,0
	Улучшение условий проживания социально незащищённого населения

	Местный бюджет

	300,0
	300,0

	1.21
	Проектирование жилого дома по ул. Луначарского п. Восточный
	2011 г.

	-
	-
	150,0
	150,0
	Улучшение условий проживания

	Раздел 2. Коммунальная сфера

	2.1.
	Строительство и ввод в эксплуатацию межпоселковых газопроводов (п. Восточный - р.п. Сосьва, р.п. Сосьва - д. Мишина, р.п. Сосьва - с. Романова, р.п. Сосьва - Сосьва Новая), всего 84 км (2009 г. – 32 км, 2010 г. – 22 км, 2011 г. – 31 км)
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	Улучшение условий  проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Строительство и ввод в эксплуатацию  распределительных газопроводов и газовых сетей (п. Восточный, д. Усть-Хмелевка, д. Молва, с. Кошай, р.п. Сосьва, п. Сосьва Новая, д. Монастырка, с. Романово, д. Мишина), всего 86,5км
	2011 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	Улучшение условий  проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Строительство и ввод в эксплуатацию блочных газовых котельных и перевод котельных на природный газ (п. Восточный, с. Кошай, с. Романово)
	2011 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	Строительство и ввод  6 газовых котельных

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Строительство автомобильной дороги (покрытие асфальтом) «Серов-Сосьва», «Восточный-Сосьва»
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа, СОГУ УАД (по согласованию)

	-
	-
	-
	Улучшение условий  проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Реконструкция внутри поселковых дорог (п. Восточный, с. Романово, д. Маслова, с. Кошай, п. Пасынок, д. Молва, д. Усть-Хмелевка). Всего
5,2 (км)
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа, СОГУ УАД (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Улучшение условий  проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Реконструкция автомобильной дороги «Романово-Монастырка»
	2010 г.
	Администрация Сосьвинского городского округа, СОГУ УАД (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Улучшение условий  проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Проектирование автостанции в р.п. Сосьва;
	2009-2011г.г.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-

	Улучшение условий проживания в сельской местности

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Итого, в том числе:

	1438,6
	8719,6
	4533,7
	14691,9

	Местный бюджет

	1438,6
	8719,6
	4233,7
	14391,9

	Средства местного бюджета заложенные в смете муниципальных учреждений

	-
	-
	300,0
	300,0

* - срок выполнения мероприятий может быть изменен в зависимости от сроков и размера бюджетного финансирования.

** - объем финансирования мероприятий программы является прогнозным и подлежит уточнению при принятии Областного бюджета и бюджета Сосьвинского городского округа на очередной бюджетный год.

PAGE